
 
   

 
Spørgsmål om budgetmodel for daginstitutioner

 

Kære Rasmus

Du har den 15. august 2022 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om kommende budgetmodel for daginstitutioner:

Der er bekymring for at den måske kommende budgetmodel for 

daginstitutioner vil kunne betyde, at de små institutioner kan få svært 

ved at få økonomien til at hænge sammen, og derfor på sigt blive truet -

så en slags strukturændring af bagvejen.

1. Kan forvaltningen oplyse, hvordan en kommende budgetmodel vil 

kunne indrettes, så den i højere grad sikrer at der er tilstrækkelig 

økonomi i de mindste enheder, til at kunne fortsætte som 

selvstændige enheder, hvis de ønsker? Herunder eventuel 

mulighed for samarbejde mellem enheder.

Besvarelse

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder på en ny budgetmodel på 
dagtilbudsområdet (0-5 år). Arbejdet er igangsat, da den nuværende 
budgetmodel har behov for et gennemsyn. Det bunder både i et ønske 
om at give modellen et servicetjek samt ændrede rammer bl.a. i 
forbindelse med indførelsen af minimumsnormeringer.
 
Forvaltningen har ingen ambition om at foretage strukturændringer ad 
bagvejen i forbindelse med den nye budgetmodel. Arbejdet med at 
revidere modellen sker med tæt inddragelse af sektoren og de faglige 
organisationer, således at eventuelle justeringer sker i fuld åbenhed og 
med inddragelse af både ledere og medarbejderes perspektiver. 
Forvaltningen afholder løbende møder med de forskellige parter, hvor 
hensigten er at få skabt en model, der i endnu højere grad end i dag 
giver transparens og understøtter en effektiv drift.
 
Forvaltningen præsenterer oplægget om den nye budgetmodel på 
mødet i Børne- og Ungdomsudvalget den 21. september 2022. Her vil 
der blive lagt op til en grundig politisk drøftelse af de forskellige 
indretningsmuligheder i budgetmodellen samt de valg og hensyn, der 
ligger bag modellens tildelingsmekanismer.
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Hvis udvalget på mødet i september tiltræder indstillingen om den nye 
budgetmodel, vil den blive sendt i høring i seks uger. På baggrund af 
høringen forventes udvalget at skulle tage stilling til 2. behandling af 
budgetmodellen på udvalgets møde den 16. november 2022.
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